
Comune di Villa di Serio
Provincia di Bergamo

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N°  158  DEL 22-11-2017

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE ANNI 2018-2019-2020 ED ELENCO ANNUALE 2018 -
ARTICOLO 21 D.LGS. N. 50 DEL 12 APRILE 2016

L'anno  duemiladiciassette addì  ventidue del mese di novembre alle ore 18:00, nella Sala Giunta
presso il municipio, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è
riunito sotto la presidenza del SINDACO Sig.  ROTA BRUNO RAIMONDO la Giunta Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenze
ROTA BRUNO RAIMONDO SINDACO Presente
FRANCESCO CORNOLTI VICE SINDACO Presente
PALAZZI NICOLETTA ASSESSORE Presente
FALABRETTI PASQUALE ASSESSORE Presente

CUNI LUCIA ASSESSORE Presente

PRESENTI:    5      ASSENTI:    0

Partecipa con le funzioni di segretario il DOTT. VENTURA GIANMARIA, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare
l'argomento di cui in oggetto.



OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE ANNI 2018-2019-2020 ED ELENCO ANNUALE 2018 -
ARTICOLO 21 D.LGS. N. 50 DEL 12 APRILE 2016

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.
Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e
tecniche che regolamentano la materia.

Villa di Serio, li 22-11-2017 Il responsabile del Settore
F.to ARCH. CEREA SILVIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.
Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e
tecniche che regolamentano la materia.

Villa di Serio, li 22-11-2017 Il responsabile del Servizio Ragioneria
F.to RAG. CATTANEO JOSETTE

RIASSUNTO

L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE ADOTTA IL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE PER INTERVENTI DI IMPORTO SUPERIORE AD € 100.000,00.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 21, comma 1) del D.Lgs. n. 50, del 18/04/2016  e s.m.i., dispone che
l’Amministrazione Comunale debba adottare ed approvare, nell’esercizio delle autonome
competenze, un programma triennale di interventi di opere pubbliche unitamente all’elenco dei
lavori da realizzare nel primo anno del triennio;

Rilevato che, il programma triennale delle OO.PP. dovrà essere approvato contestualmente al
Bilancio di previsione per l’anno 2017;

Specificato inoltre che, ai sensi dell’art. 21, comma 3, del D.Lgs. n. 50, del 18/04/2016,
nell’allegato programma triennale non vengono inserite le opere pubbliche di importo globale
inferiore a euro 100.000,00;

Viste le schede del programma triennale e dell’elenco annuale 2017, predisposte dall’ufficio tecnico
comunale;



Ritenuto di condividere pienamente quanto indicato nei documenti citati e che, pertanto, lo schema
di programma sia meritevole di approvazione;

Visto l’art. 21 del D.Lgs. n°50/2006 e s.m.i.;

Visti gli artt.  42 e 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

 Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge;

DELIBERA

Di adottare il Programma delle opere pubbliche relativo al triennio 2018 - 2019 – 2020,1.
unitamente all’elenco annuale 2018 così come predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale e
come risultante dalla documentazione allegata;

Di disporre che i programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici, i quali2.
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, vengano  pubblicati
all’Albo Pretorio per 60 giorni e sul sito Regionale all’uopo predisposto;

Di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano Triennale siano3.
inviate al Responsabile  del Programma Triennale dei Lavori Pubblici nei tempi previsti dalla
normativa vigente in materia;
Di dichiarare, con successiva, separata votazione riportante il medesimo esito di quella4.
anzidetta, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.

Allegati:5.

Pareri ex art. 49 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000;
Scheda 1;
Scheda 2;
Scheda 2b;
Scheda 3;
Scheda 5.



 Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to  ROTA BRUNO RAIMONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. VENTURA GIANMARIA

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 30-11-2017 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. VENTURA GIANMARIA

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'Albo, viene data
comunicazione ai Capogruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. VENTURA GIANMARIA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  10-12-2017 essendo decorsi
10 giorni dalla sua pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune, ai sensi dell'art. 134, comma
3, del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. VENTURA GIANMARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Villa di Serio  30-11-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. VENTURA GIANMARIA


